
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 저출산고령화대책과 ~ 저출산고령화대책과

부서: 저출산고령화대책과

정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저출산고령화대책과 36,371,355 35,267,442 1,103,913

국 6,419,421 6,959,747 △540,326

기 19,500 19,500 0

도 4,626,880 4,589,318 37,562

분 3,161,383 2,932,983 228,400

교 1,029,177 429,177 600,000

시 21,114,994 20,336,717 778,277

노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년) 26,361,240 25,352,024 1,009,216

국 6,419,421 6,359,747 59,674

기 19,500 19,500 0

도 3,522,165 3,484,603 37,562

분 3,161,383 2,932,983 228,400

교 429,177 429,177 0

시 12,809,594 12,126,014 683,580

노인복지지원 20,528,677 19,978,191 550,486

국 4,733,074 4,706,782 26,292

기 19,500 19,500 0

도 2,928,260 2,900,713 27,547

분 3,161,383 2,932,983 228,400

교 429,177 429,177 0

시 9,257,283 8,989,036 268,247

노인복지지원 1,382,736 1,062,736 320,000

교 50,000 50,000 0

시 1,332,736 1,012,736 320,000

401 시설비및부대비 453,500 133,500 320,000

01 시설비 453,500 133,500 320,000

○경로당 화장실(재래식) 개보수사업

320,000 0 320,0008,000,000원*40개소

재가노인복지센터 운영(보조) 630,337 756,680 △126,343

도 25,617 28,880 △3,263

교 217,298 217,298 0

시 387,422 510,502 △123,080

307 민간이전 630,337 756,680 △126,343

도 25,617 28,880 △3,263

교 217,298 217,298 0

시 387,422 510,502 △123,080

10 사회복지보조 630,337 756,680 △126,343

○재가노인복지센터 운영(이양)

630,337 756,680 △126,343경정 630,337,000원

도 25,617 28,880 △3,263

교 217,298 217,298 0

시 387,422 510,502 △123,080

경로당 동절기 난방비 지원(보조) 1,109,560 752,731 356,829

국 277,390 251,098 26,292

도 181,131 150,321 30,810

분 228,400 0 228,400

시 422,639 351,312 71,327

307 민간이전 1,109,560 752,731 356,829
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부서: 저출산고령화대책과

정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 277,390 251,098 26,292

도 181,131 150,321 30,810

분 228,400 0 228,400

시 422,639 351,312 71,327

10 사회복지보조 1,109,560 752,731 356,829

○경로당동절기 난방비 지원

856,500 582,142 274,358경정 856,500,000원

국 214,125 208,310 5,815

도 128,475 112,037 16,438

분 214,125 0 214,125

시 299,775 261,795 37,980

○경로당 냉방비 지원 57,100 0 57,10050,000원*2월*571개소

국 14,275 0 14,275

도 8,565 0 8,565

분 14,275 0 14,275

시 19,985 0 19,985

○경로당양곡비 지원 195,960 170,589 25,371경정 195,960,000원

국 48,990 42,788 6,202

도 44,091 38,284 5,807

시 102,879 89,517 13,362

노인복지시설 확충 4,167,954 3,801,190 366,764

국 1,246,347 1,212,965 33,382

도 373,905 363,890 10,015

시 2,547,702 2,224,335 323,367

노인복지시설 기능보강사업(보조) 2,792,694 2,425,930 366,764

국 1,246,347 1,212,965 33,382

도 373,905 363,890 10,015

시 1,172,442 849,075 323,367

402 민간자본이전 2,792,694 2,425,930 366,764

국 1,246,347 1,212,965 33,382

도 373,905 363,890 10,015

시 1,172,442 849,075 323,367

01 민간자본보조 2,792,694 2,425,930 366,764

○노인복지시설 기능보강(중앙엘림복지재단 신

축)(시책추진보전금 300백만원)

835,576 535,576 300,000경정 835,576,000원

국 267,788 267,788 0

도 80,337 80,337 0

시 487,451 187,451 300,000

○노인복지시설 기능보강(학계노인전문요양원

소방설비) 39,732 0 39,73239,732,000원

국 19,866 0 19,866

도 5,960 0 5,960

시 13,906 0 13,906

○노인복지시설 기능보강(엘림샬롬의 집 나-다

동 소방설비 ) 34,332 0 34,33234,332,000원

국 17,166 0 17,166

도 5,150 0 5,150

시 12,016 0 12,016
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부서: 저출산고령화대책과

정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인복지시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○노인복지시설 기능보강(금곡요양원 소방설비)

전액감 0 7,300 △7,300경정 0원

국 0 3,650 △3,650

도 0 1,095 △1,095

시 0 2,555 △2,555

장묘사업지원 1,664,609 1,572,643 91,966

국 440,000 440,000 0

도 220,000 220,000 0

시 1,004,609 912,643 91,966

화장장 운영 784,609 692,643 91,966

201 일반운영비 385,745 306,779 78,966

01 사무관리비 43,195 34,375 8,820

○1.일반수용비 8,820 0 8,820

-화장장 대기오염 자가측정 대행수수료

8,820 0 8,820630,000원*2회*7월

02 공공운영비 342,550 272,404 70,146

○2.연료비 277,566 207,420 70,146

-우현화장장 가동용 연료비(LNG)

177,358 164,220 13,138

-백연설비 및 재연소로 연료비

57,008 0 57,008

경정 782원*70㎥*270구*12월

782원*30㎥*270구*9월

206 재료비 48,000 35,000 13,000

01 재료비 48,000 35,000 13,000

○공기압축기 소모품, 암모니아수, 열전대(온도

계) 구입 13,000 0 13,00013,000,000원

국가보훈관리 및 지원(사회복지/보훈) 4,705,908 4,678,368 27,540

국 0 600,000 △600,000

도 596,875 596,875 0

교 600,000 0 600,000

시 3,509,033 3,481,493 27,540

보훈복지 증진 4,705,908 4,678,368 27,540

국 0 600,000 △600,000

도 596,875 596,875 0

교 600,000 0 600,000

시 3,509,033 3,481,493 27,540

보훈지원 656,982 634,442 22,540

201 일반운영비 384,020 371,980 12,040

01 사무관리비 337,080 335,680 1,400

○1.일반수용비 1,400 0 1,400

-포항시충혼탑 무인경비 수수료

1,400 0 1,400200,000원*7월

02 공공운영비 22,640 12,000 10,640

○1.공공요금및제세 10,640 0 10,640

-포항시충혼탑 10,640 0 10,640

˚ 전기요금 10,500 0 10,5001,500,000원*7월
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부서: 저출산고령화대책과

정책: 국가보훈관리 및 지원(사회복지/보훈)

단위: 보훈복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

˚ 수도요금 140 0 14020,000원*7월

301 일반보상금 97,550 87,050 10,500

10 행사실비보상금 52,550 42,050 10,500

○국가유공자 호국보훈선양 및 격전지순례자 여

비 10,500 0 10,50060,000원*35명*5개단체

충혼탑 건립(보조) 2,140,368 2,135,368 5,000

국 0 600,000 △600,000

도 200,000 200,000 0

교 600,000 0 600,000

시 1,340,368 1,335,368 5,000

401 시설비및부대비 2,135,368 2,135,368 0

국 0 600,000 △600,000

도 200,000 200,000 0

교 600,000 0 600,000

시 1,335,368 1,335,368 0

01 시설비 2,130,000 2,130,000 0

○충혼탑 건립 2,130,000 2,130,000 0경정 2,130,000,000원*1식

국 0 600,000 △600,000

도 200,000 200,000 0

교 600,000 0 600,000

시 1,330,000 1,330,000 0

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○충혼탑 시청각실 집기구입(의자)

5,000 0 5,000100,000원*50개

행정운영경비(저출산고령화대책과)(기타/기타) 145,322 140,609 4,713

인력운영비(저출산고령화대책과) 92,142 87,429 4,713

부서인력운영비 92,142 87,429 4,713

101 인건비 92,142 87,429 4,713

03 무기계약근로자보수 92,142 87,429 4,713

○학도의용군전승기념관 및 화장장 관리 92,142 87,429 4,713

-기본급 48,678 45,874 2,804

-상여금 12,170 11,469 701

-명절휴가비

4,868 4,588 280

-연차수당 2,800 2,639 161

-주휴수당 8,088 7,622 466

-근속가산금

2,800 2,639 161

-정근수당

2,434 2,294 140

경정 38,880원*4명*313일

경정 12,170,000원*4명*1/12*300%

경정 12,170,000원*4명*1/12*120%

경정 38,880원*4명*18일

경정 38,880원*4명*52일

경정 38,880원*4명*3일*12월*50%

경정 12,170,000원*4명*1/12*30%*2회

재무활동(저출산고령화대책과)(사회복지/노인ㆍ청소년) 1,004,026 941,582 62,444

내부거래지출 953,181 941,582 11,599
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부서: 저출산고령화대책과

정책: 재무활동(저출산고령화대책과)(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시설관리공단 전출금(복지사업팀) 902,432 891,582 10,850

309 전출금 847,062 842,762 4,300

02 공사ㆍ공단경상전출금 847,062 842,762 4,300

○시설관리공단 복지사업팀 경상전출금 847,062 842,762 4,300

-노인복지회관 847,062 842,762 4,300경정 847,062,000원

404 공기업자본전출금 55,370 48,820 6,550

02 공사ㆍ공단자본전출금 55,370 48,820 6,550

○시설관리공단 복지사업팀 자본전출금 55,370 48,820 6,550

-노인복지회관 55,370 48,820 6,550경정 55,370,000원

공기업전출(상수도) 749 0 749

309 전출금 749 0 749

01 공기업특별회계경상전출금 749 0 749

○노인복지시설입소자 상수도요금 감면금 지원

749 0 749520원*40명*3톤*12월

보전지출 50,845 0 50,845

반환금기타 50,845 0 50,845

802 반환금기타 50,845 0 50,845

02 시ㆍ도비보조금반환금 50,845 0 50,845

○독립유공자 유족의료비 및 참전유공자 명예수

당 50,845 0 50,84550,844,950원
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